

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale de interes raional din
raionul Straseni in anul 2019-
2020**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lotul 17 Lucrari de intretinerea de vara a drumurilor publice locale din raionul Straseni pentru anul 2019 (La drumurile publice interurbane L336 , M5 - Lupa - Recea- Vatici; L354, G95 - Pirjolteni - R25; L406, R25- drum de acces spre s. Micleuseni; L407, R25 - drum de acces spre s. Dolna; L408, Codreanca- Onesti; L408.1, Drum de acces spre s. Tiganesti; L409, G81 - Radeni - Draguseni; L410, R6 - drum de acces spre s. Micauti; L411, M5- drum de acces spre s. Greblesti; L412, Drum de acces spre s. Recea; L413, Drum de acces spre s. Saca; L414, Drum de acces spre s. Negresti; L415, R1 - Roscani - statia Ghidighici; L416, Bucovat - Galesti - Zubresti; L418, R1- drum de acces spre s. Tataresti; L419, R25 - drum de acces spre s. Lozova; L421, R1 - drum de acces spre s. Fagureni; L422, R1 - drum de acces spre s. Cojusna)

Valoarea de deviz 1 757 379,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de intretinerea de vara a drumurilor publice locale din raionul Straseni pentru anul 2019 (La drumurile publice interurbane L336 , M5 - Lupa - Recea- Vatici; L354, G95 - Pirjolteni - R25; L406, R25- drum de acces spre s. Micleuseni; L407, R25 - drum de acces spre s. Dolna; L408, Codreanca- Onesti; L408.1, Drum de acces spre s. Tiganesti; L409, G81 - Radeni - Draguseni; L410, R6 - drum de acces spre s. Micauti; L411, M5- drum de acces spre s. Greblesti; L412, Drum de acces spre s. Recea; L413, Drum de acces spre s. Saca; L414, Drum de acces spre s. Negresti; L415, R1 - Roscani - statia Ghidighici; L416, Bucovat - Galesti - Zubresti; L418, R1- drum de acces spre s. Tataresti; L419, R25 - drum de acces spre s. Lozova; L421, R1 -				



1	2	3	4	5	6	7
		drum de acces spre s. Fagureni; L422, R1 - drum de acces spre s. Cojusna) 1.1. Drum de acces L 354 G 95 - Pirjolteni - R25				
1	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	732,000	37,80 0,00	27 669,60 0,00
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	24,400	348,00 0,00	8 491,20 0,00
3	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m	8,000	669,17 99,17	5 353,40 793,40
4	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2	42,600	591,59 591,59	25 201,80 25 201,80
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	26,000	78,42 78,42	2 038,86 2 038,86
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	26,000	72,80 0,00	1 892,80 0,00
7	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	24,400	68,88 10,38	1 680,64 253,24
		<i>Total</i>	Lei			72 328,30
		Total Drum de acces L 354 G 95 - Pirjolteni - R25 Inclusiv salariu				72 328,30 28 287,30
		1.2. Drum de acces L 336 M 5 - Lupa-Rece - Vatici, km 0-4.6				
8	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	480,000	37,80 0,00	18 144,00 0,00
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	27,600	348,00 0,00	9 604,80 0,00
10	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m	8,000	669,17 99,17	5 353,40 793,40
11	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2	16,000	591,59 591,59	9 465,47 9 465,47
12	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	16,000	78,42 78,42	1 254,68 1 254,68
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	16,000	72,80 0,00	1 164,80 0,00



1	2	3	4	5	6	7
14	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	27,600	68,88 10,38	1 901,05 286,45
		<i>Total</i>	Lei			46 888,20
		Total Drum de acces L 336 M 5 - Lupa-Rece - Vatici, km 0-4.6 Inklusiv salariu				46 888,20 11 800,00
		1.3. Drum de acces L 406 R 25 - Micleuseni, km 0-1.0				
15	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	226,000	221,86 44,40	50 139,95 10 033,99
		<i>Total</i>	Lei			50 139,95
		Total Drum de acces L 406 R 25 - Micleuseni, km 0-1.0 Inklusiv salariu				50 139,95 10 033,99
		1.4. Drum de acces L 407 R 25 - Dolna				
16	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	252,000	221,86 44,40	55 908,27 11 188,35
		<i>Total</i>	Lei			55 908,27
		Total Drum de acces L 407 R 25 - Dolna Inklusiv salariu				55 908,27 11 188,35
		1.5. Drum de acces L 408 Codreanca - Onesti, km 0-5.9				
17	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	285,000	221,86 44,40	63 229,58 12 653,49
18	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	300,000	37,80 0,00	11 340,00 0,00
19	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	23,600	348,00 0,00	8 212,80 0,00
20	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m	8,000	669,17 99,17	5 353,40 793,40
21	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2	8,000	591,59 591,59	4 732,73 4 732,73
22	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	12,000	78,42 78,42	941,01 941,01
23	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	12,000	72,80 0,00	873,60 0,00



1	2	3	4	5	6	7
24	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	15,000	68,88 10,38	1 033,18 155,68
25	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	24,000	35,75 35,75	857,98 857,98
		<i>Total</i>	Lei			96 574,28
		Total Drum de acces L 408 Codreanca - Onesti, km 0-5.9 Inklusiv salariu				96 574,28 20 134,29
		1.6. Drum de acces L 408.1 - Tiganesti, km 0-2.69				
26	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	312,000	37,80 0,00	11 793,60 0,00
27	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	10,400	348,00 0,00	3 619,20 0,00
28	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m	6,000	669,17 99,17	4 015,05 595,05
29	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	12,000	68,88 10,38	826,55 124,55
30	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	8,000	35,75 35,75	285,99 285,99
		<i>Total</i>	Lei			20 540,39
		Total Drum de acces L 408.1 - Tiganesti, km 0-2.69 Inklusiv salariu				20 540,39 1 005,59
		1.7. Drum de acces L409 G 81 - Radeni - Draguseni, km 0-3.5				
31	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	186,000	221,86 44,40	41 265,63 8 258,07
32	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	14,000	348,00 0,00	4 872,00 0,00
33	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	21,000	68,88 10,38	1 446,45 217,95
		<i>Total</i>	Lei			47 584,08
		Total Drum de acces L409 G 81 - Radeni - Draguseni, km 0-3.5 Inklusiv salariu				47 584,08 8 476,02
		1.8. Drum de acces L 410 R6 - Micauti, km 0-6.0				
34	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	284,000	221,86 44,40	63 007,73 12 609,09

1	2	3	4	5	6	7
35	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	24,000	348,00 0,00	8 352,00 0,00
36	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2	24,000	591,59 591,59	14 198,20 14 198,20
37	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	24,000	78,42 78,42	1 882,02 1 882,02
38	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	24,000	72,80 0,00	1 747,20 0,00
39	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	36,000	68,88 10,38	2 479,64 373,64
		<i>Total</i>	Lei			91 666,79
		Total Drum de acces L 410 R6 - Micauti, km 0-6.0 Inclusiv salariu				91 666,79 29 062,95
		1.9. Drum de acces L 411 M 5 - Greblesti, km 0-2.0				
40	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2	16,000	591,59 591,59	9 465,47 9 465,47
41	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	12,000	78,42 78,42	941,01 941,01
42	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	12,000	72,80 0,00	873,60 0,00
43	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	360,000	37,80 0,00	13 608,00 0,00
44	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	16,000	348,00 0,00	5 568,00 0,00
45	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	12,000	68,88 10,38	826,55 124,55
		<i>Total</i>	Lei			31 282,63
		Total Drum de acces L 411 M 5 - Greblesti, km 0-2.0 Inclusiv salariu				31 282,63 10 531,03
		1.10. Drum de acces L412 - Recea, km 0-4.2				
46	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	504,000	37,80 0,00	19 051,20 0,00
47	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	16,800	348,00 0,00	5 846,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
48	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m	8,000	669,17 99,17	5 353,40 793,40
49	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	36,800	68,88 10,38	2 534,74 381,94
		<i>Total</i>	Lei			32 785,74
		Total Drum de acces L412 - Recea, km 0-4.2 Inclusiv salariu				32 785,74 1 175,34
		1.11. Drum de acces L 413 - Saca, km 0-2.9				
50	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	216,000	37,80 0,00	8 164,80 0,00
51	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	11,600	348,00 0,00	4 036,80 0,00
52	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	11,600	68,88 10,38	798,99 120,39
		<i>Total</i>	Lei			13 000,59
		Total Drum de acces L 413 - Saca, km 0-2.9 Inclusiv salariu				13 000,59 120,39
		1.12. Drum de acces L 414 - Negresti, km 0-1.5				
53	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	120,000	37,80 0,00	4 536,00 0,00
54	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	8,000	348,00 0,00	2 784,00 0,00
55	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	8,000	68,88 10,38	551,03 83,03
		<i>Total</i>	Lei			7 871,03
		Total Drum de acces L 414 - Negresti, km 0-1.5 Inclusiv salariu				7 871,03 83,03
		1.13. Drum de acces L415 R1 - Roscani - statia Ghidighici, km 0- 13.0				
56	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	448,000	221,86 44,40	99 392,47 19 890,39
57	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2	40,000	591,59 591,59	23 663,66 23 663,66
58	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	32,000	78,42	2 509,36



1	2	3	4	5	6	7
					78,42	2 509,36
59	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	32,000	72,80 0,00	2 329,60 0,00
60	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	78,000	68,88 10,38	5 372,55 809,55
		<i>Total</i>	Lei			133 267,64
		Total Drum de acces L415 R1 - Roscani - statia Ghidighici, km 0-13.0 Inclusiv salariu				133 267,64 46 872,96
		1.14. Drum de acces L416 Bucovat-Galesti-Zubresti, km 0-10.1				
61	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	364,000	221,86 44,40	80 756,38 16 160,94
62	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	810,000	37,80 0,00	30 618,00 0,00
63	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	60,600	348,00 0,00	21 088,80 0,00
64	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m	12,000	669,17 99,17	8 030,10 1 190,10
65	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2	36,000	591,59 591,59	21 297,30 21 297,30
66	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	28,000	78,42 78,42	2 195,69 2 195,69
67	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	28,000	72,80 0,00	2 038,40 0,00
68	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	64,000	68,88 10,38	4 408,24 664,24
69	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	42,000	35,75 35,75	1 501,47 1 501,47
		<i>Total</i>	Lei			171 934,38
		Total Drum de acces L416 Bucovat-Galesti-Zubresti, km 0-10.1 Inclusiv salariu				171 934,38 43 009,74
		1.15. Drum de acces L418 R1 - Tatarasti, km 0-4.9				
70	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	350,000	221,86 44,40	77 650,37 15 539,37

1	2	3	4	5	6	7
71	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2	18,000	591,59 591,59	10 648,65 10 648,65
72	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	16,000	78,42 78,42	1 254,68 1 254,68
73	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	16,000	72,80 0,00	1 164,80 0,00
74	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	30,000	68,88 10,38	2 066,36 311,36
75	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	12,000	35,75 35,75	428,99 428,99
		<i>Total</i>	Lei			93 213,85
		Total Drum de acces L418 R1 - Tatarasti, km 0-4.9 Inclusiv salariu				93 213,85 28 183,05
		1.16. Drum de acces L419 R25 - Lozova, km 0-2.0				
76	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	168,000	221,86 44,40	37 272,18 7 458,90
77	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	12,000	348,00 0,00	4 176,00 0,00
78	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m	4,000	669,17 99,17	2 676,70 396,70
79	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	30,000	68,88 10,38	2 066,36 311,36
		<i>Total</i>	Lei			46 191,24
		Total Drum de acces L419 R25 - Lozova, km 0-2.0 Inclusiv salariu				46 191,24 8 166,96
		1.17. Drum de acces L421 R1 - Fagureni, km 0-2.0				
80	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	360,000	37,80 0,00	13 608,00 0,00
81	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	12,000	348,00 0,00	4 176,00 0,00
82	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m	7,000	669,18 99,18	4 684,23 694,23
83	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	16,000	68,88	1 102,06

1	2	3	4	5	6	7
					10,38	166,06
		<i>Total</i>	Lei			23 570,29
		Total Drum de acces L421 R1 - Fagureni, km 0-2.0 Inclusiv salariu				23 570,29 860,29
		1.18. Drum de acces L422 R1 - Cojusna, km 0-3.8				
84	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	483,000	221,86 44,40	107 157,52 21 444,33
85	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	22,800	68,88 10,38	1 570,44 236,64
		<i>Total</i>	Lei			108 727,96
		Total Drum de acces L422 R1 - Cojusna, km 0-3.8 Inclusiv salariu				108 727,96 21 680,97
		<i>Total</i>	Lei			1 143 475,61
		Total Lucrari de intretinerea de vara a drumurilor publice locale din raionul Straseneni pentru anul 2019 (La drumurile publice interurbane L336 , M5 - Lupa - Recea- Vatici; L354, G95 - Pirjolteni - R25; L406, R25- drum de acces spre s. Micleuseni; L407, R25 - drum de acces spre s. Dolna; L408, Codreanca- Onesti; L408.1, Drum de acces spre s. Tiganesti; L409, G81 - Radeni - Draguseni; L410, R6 - drum de acces spre s. Micauti; L411, M5- drum de acces spre s. Greblesti; L412, Drum de acces spre s. Recea; L413, Drum de acces spre s. Saca; L414, Drum de acces spre s. Negresti; L415, R1 - Roscani - statia Ghidighici; L416, Bucovat - Galesti - Zubresti; L418, R1- drum de acces spre s. Tataresti; L419, R25 - drum de acces spre s. Lozova; L421, R1 - drum de acces spre s. Fagureni; L422, R1 - drum de acces spre s. Cojusna) Inclusiv salariu				1 143 475,61 280 672,25

		Total	Lei	1 143 475,61
		Asigurarea social si medicala	22,5 %	63 151,26
		Total		1 206 626,87
		Cheltuieli de regie	14,5 %	74 960,90
		Total		1 381 587,77



1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			82 895,27
		Total				1 464 483,04
		TVA	20 %			292 896,61
						1 757 379,65
		Total deviz: Inclusiv salariu				280 672,25

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale de interes raional din
raionul Straseneni in anul 2019-
2020**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 757 379,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	53,3200	57,66	3 074,43
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 345,4200	57,66	135 236,92
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 468,9720	57,66	142 360,90
		Total manopera				280 672,25

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	350,2900	1 349,00	472 541,21
2.	23203226001101	Bitum	t	1,8276	9 666,67	17 666,80
		Total materiale de construcții				490 208,01

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	380,7500	45,00	17 133,75
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	151,3800	600,00	90 828,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	322,1720	600,00	193 303,20
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	42,6440	550,00	23 454,20
5.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	24,3680	75,00	1 827,60
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	104,5040	325,00	33 963,80
7.	34105400000006	Autobasculanta	h-ut	30,2120	400,00	12 084,80
		Total utilaje de construcții				372 595,35

Total	Lei	1 143 475,61
Asigurarea social si medicala	22,5 %	63 151,26
Total		1 206 626,87
Cheltuieli de regie	14,5 %	174 960,90
Total		1 381 587,77
Beneficiu de deviz	6 %	82 895,27
Total		1 464 483,04



TVA	20 %	292 896,6 1
Total deviz:		1 757 379, 65

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale de interes raional din
raionul Strasen in anul 2019-2020

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinerea de vara a drumurilor publice locale din raionul Strasen pentru anul 2019 (La drumurile publice interurbane L336 , M5 - Lupa - Recea- Vatici; L354, G95 - Pirjolteni - R25; L406, R25- drum de acces spre s. Micleuseni; L407, R25 - drum de acces spre s. Dolna; L408, Codreanca- Onesti; L408.1, Drum de acces spre s. Tiganesti; L409, G81 - Radeni - Draguseni; L410, R6 - drum de acces spre s. Micauti; L411, M5- drum de acces spre s. Greblesti; L412, Drum de acces spre s. Recea; L413, Drum de acces spre s. Saca; L414, Drum de acces spre s. Negresti; L415, R1 - Roscani - statia Ghidighici; L416, Bucovat - Galesti - Zubresti; L418, R1- drum de acces spre s. Tataresti; L419, R25 - drum de acces spre s. Lozova; L421, R1 - drum de acces spre s. Fagureni; L422, R1 - drum de acces spre s. Cojusna)				
		1.1. Drum de acces L 354 G 95 - Pirjolteni - R25				
1	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri; cu autogreder	1 km			348,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
3	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m			669,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,00
4	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2			591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,59

1	2	3	4	5	6	7
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			72,80
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	400,00	72,80
7	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
		1.2. Drum de acces L 336 M 5 - Lupa-Rece - Vatici, km 0-4,6				
8	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			348,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
10	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi,0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m			669,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,00
11	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2			591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,59
12	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			72,80
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	400,00	72,80
14	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
		1.3. Drum de acces L 406 R 25 - Micleuseni, km 0-1.0				
15	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			221,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 349,00	155,13
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 666,67	5,80
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,62
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	550,00	7,70
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	325,00	2,60
		1.4. Drum de acces L 407 R 25 - Dolna				
16	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			221,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 349,00	155,13
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 666,67	5,80
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,62

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	550,00	7,70
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	325,00	2,60
		1.5. Drum de acces L 408 Codreanca - Onesti, km 0-5.9				
17	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm,	m2			221,86 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 349,00	155,13
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 666,67	5,80
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,62
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	550,00	7,70
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	325,00	2,60
18	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
19	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceeri: cu autogreder	1 km			348,00 0,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
20	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m			669,17 99,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,00
21	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2			591,59 591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,59
22	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
23	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			72,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	400,00	72,80
24	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
25	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			35,75 35,75
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	57,66	35,75
		1.6. Drum de acces L 408.1 - Tiganesti, km 0-2.69				
26	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
27	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceeri: cu autogreder	1 km			348,00 0,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
28	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m			669,17 99,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,00
29	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88



1	2	3	4	5	6	7
						10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
30	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			35,75
						35,75
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	57,66	35,75
		1.7. Drum de acces L409 G 81 - Radeni - Draguseni, km 0-3.5				
31	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			221,86
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 349,00	155,13
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 666,67	5,80
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,62
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	550,00	7,70
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	325,00	2,60
32	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			348,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
33	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88
						10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
		1.8. Drum de acces L 410 R6 - Micauti, km 0-6.0				
34	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			221,86
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 349,00	155,13
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 666,67	5,80
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,62
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	550,00	7,70
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	325,00	2,60
35	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			348,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
36	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2			591,59
						591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,59
37	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42
						78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
38	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			72,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	400,00	72,80
39	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88
						10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
		1.9. Drum de acces L 411 M 5 - Greblesti, km 0-2.0				
40	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2			591,59
						591,59



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,59
41	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42
						78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
42	TsL50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			72,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	400,00	72,80
43	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
44	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			348,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
45	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88
						10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
		1.10. Drum de acces L412 - Recea, km 0-4.2				
46	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
47	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			348,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
48	TsC17B	Saptura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m			669,17
						99,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,00
49	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88
						10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
		1.11. Drum de acces L 413 - Saca, km 0-2.9				
50	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
51	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			348,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
52	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88
						10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
		1.12. Drum de acces L 414 - Negresti, km 0-1.5				
53	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
54	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			348,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00



1	2	3	4	5	6	7
55	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
		1.13. Drum de acces L415 R1 - Roscani - statia Ghidighici, km 0- 13.0				
56	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			221,86 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 349,00	155,13
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 666,67	5,80
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,62
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	550,00	7,70
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	325,00	2,60
57	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2			591,59 591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,59
58	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42 78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
59	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			72,80 0,00
	34105400000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	400,00	72,80
60	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
		1.14. Drum de acces L416 Bucovat-Galesti-Zubresti, km 0- 10.1				
61	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			221,86 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 349,00	155,13
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 666,67	5,80
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,62
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	550,00	7,70
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	325,00	2,60
62	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
63	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceeri: cu autogreder	1 km			348,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
64	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m			669,17 99,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,00
65	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2			591,59 591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,59
66	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42



1	2	3	4	5	6	7
						78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
67	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			72,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	400,00	72,80
68	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88
						10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
69	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			35,75
						35,75
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	57,66	35,75
		1.15. Drum de acces L418 R1 - Tatarasti, km 0-4.9				
70	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			221,86
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 349,00	155,13
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 666,67	5,80
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,62
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	550,00	7,70
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	325,00	2,60
71	TsG03A	Defrisarea man.a supraf.impad.cu tufisuri si arbusti cu diam.<10cm.depozit.mat.,fara scoat.radacini	100m2			591,59
						591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	57,66	591,59
72	TsH92A	Incercarea in auto gunoi, frunze	t			78,42
						78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
73	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			72,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	400,00	72,80
74	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88
						10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
75	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			35,75
						35,75
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	57,66	35,75
		1.16. Drum de acces L419 R25 - Lozova, km 0-2.0				
76	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			221,86
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 349,00	155,13
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 666,67	5,80
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,62
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	550,00	7,70
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	325,00	2,60
77	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			348,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
78	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m			609,17
						99,17



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,00
79	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
		1.17. Drum de acces L421 R1 - Fagureni, km 0-2.0				
80	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
81	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 trecheri: cu autogreder	1 km			348,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	600,00	348,00
82	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m			669,18 99,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,00
83	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50
		1.18. Drum de acces L422 R1 - Cojusna, km 0-3.8				
84	D193B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			221,86 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 349,00	155,14
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 666,67	5,80
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,63
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	550,00	7,70
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	325,00	2,60
85	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			68,88 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	325,00	58,50

APROBAT:



Intocmit
Director Paschevici Sergiu

(functie, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.